

**INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
1	INGRESOS CORRIENTES	123.207.201.369,00	18.018.483.170,40	36.927.275.059,71	86.279.926.309,29	70 %
11	TRIBUTARIOS	82.133.559.646,00	14.686.456.467,15	25.319.663.230,15	56.813.896.415,85	69 %
111	DIRECTOS	32.106.911.824,00	9.510.556.161,00	10.677.636.507,00	21.429.275.317,00	67 %
111.001	Impuesto Predial Unificado Vigenc Actual	28.500.114.325,00	8.574.400.563,00	9.512.141.603,00	18.987.972.722,00	67 %
111.002	Impuesto Predial Unificado Vigencias Ant	1.971.108.124,00	681.382.762,00	782.297.557,00	1.188.810.567,00	60 %
111.003	Intereses Impuesto Predial	835.689.375,00	206.098.135,00	244.591.229,00	591.098.146,00	71 %
111.004	Circulación y Tránsito por Transporte Público CSF	250.000.000,00	15.089.157,50	42.967.896,77	207.032.103,23	83 %
111.005	Circulacion y Transito por Transporte Publico SSF	550.000.000,00	33.585.543,50	95.638.221,23	454.361.778,77	83 %
112	INDIRECTOS	50.026.647.822,00	5.175.900.306,15	14.642.026.723,15	35.384.621.098,85	71 %
112.011	Impuesto Industria y Comercio Gral V Act	32.283.466.045,00	3.728.706.151,00	8.970.735.404,00	23.312.730.641,00	72 %
112.012	Impuesto Industria y Comercio Vigen Ant	1.710.188.202,00	29.209.474,00	1.303.265.448,00	406.922.754,00	24 %
112.013	Intereses Impuesto Industria y Comercio	295.155.863,00	21.093.821,15	148.783.523,15	146.372.339,85	50 %
112.014	Impuesto Avisos y Tableros Vigenc Actual	2.020.550.000,00	185.094.221,00	610.349.847,00	1.410.200.153,00	70 %
112.015	Impuesto Avisos y Tableros Vigencias Ant	121.318.226,00	1.160.951,00	15.963.194,00	105.355.032,00	87 %
112.016	Intereses Impto Avisos y Tableros	20.680.552,00	1.064.590,00	4.203.251,00	16.477.301,00	80 %
112.017	Impuesto al Uso de Líneas Telefónicas Actules	1.343.186.044,00	136.298.459,00	396.854.127,00	946.331.917,00	70 %
112.018	Impuesto de Espectáculo Públicos	10.368.000,00	0,00	0,00	10.368.000,00	100 %
112.019	Impuesto de Juegos Permitidos Vig Actual	13.736.531,00	1.451.941,00	3.668.063,00	10.068.468,00	73 %
112.020	Impuesto Juegos Permitidos Vigencias Ant	231.887,00	226.232,00	231.887,00	0,00	0 %
112.021	Intereses Impto Juegos Permitidos	371.879,00	38.287,00	371.879,00	0,00	0 %
112.022	Impuesto de Ventas por Sistema de Club	4.880.000,00	0,00	1.740.000,00	3.140.000,00	64 %
112.023	Impto de delineacion urbana y Complemnetarios	6.141.790.510,00	29.870.863,00	924.502.735,00	5.217.287.775,00	85 %
112.024	Impto de Alineamiento y Normas Uso Suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
112.025	Impuesto por Asignacion de Nomenclatura	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
112.026	Alumbrado Público Vig Actual	3.438.390.140,00	525.327.729,00	1.302.220.358,00	2.136.169.782,00	62 %
112.027	Alumbrado Público Vigencias Ant	91.127.899,00	4.128.940,00	4.561.481,00	86.566.418,00	95 %
112.028	Intereses Alumbrado Público	16.339.246,00	10.955.681,00	11.014.344,00	5.324.902,00	33 %
112.029	Obligaciones Urbanísticas y Compensacion Espacio Publico CSF	1.585.578.125,00	251.596.268,00	588.047.453,00	997.530.672,00	63 %
112.030	Obligaciones Urbanísticas y Compensacion Espacio Publico SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
112.031	Publicidad Exterior Visual	301.056.670,00	50.257.079,00	133.914.230,00	167.142.440,00	56 %
112.032	Sobretasa de Bomberos Vigencia Actual	570.002.286,00	181.670.478,00	201.070.635,00	368.931.651,00	65 %
112.033	Sobretasa Bomberos Vigencias Anteriores	40.725.775,00	13.627.699,00	15.643.119,00	25.082.656,00	62 %
112.034	Intereses Sobretasa Bomberos	17.503.942,00	4.121.442,00	4.885.745,00	12.618.197,00	72 %
12	NO TRIBUTARIOS	15.351.882.478,00	1.683.347.368,16	5.121.410.703,36	10.230.471.774,64	67 %
121	TASAS Y DERECHOS	655.061.003,00	44.224.260,00	102.246.337,00	552.814.666,00	84 %
121.051	Aproba Person Jurídica Urbanizaciones	3.176.280,00	476.000,00	714.000,00	2.462.280,00	78 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
121.052	Autoriz Desplaz Caravanas Publicit	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
121.053	Autorización de Semovientes	6.775.488,00	452.200,00	1.451.868,00	5.323.620,00	79 %
121.054	Certifica y Consta Person Jurídica	5.955.120,00	357.022,00	1.205.691,00	4.749.429,00	80 %
121.055	Certificados de Paz y Salvo	18.753.000,00	2.111.300,00	5.448.100,00	13.304.900,00	71 %
121.056	Certificados de Sanidad Vig Actual	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
121.057	Certificados de Sanidad Vig Anteri	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
121.058	Certificados de Ubicación	18.691.985,00	1.541.490,00	3.859.082,00	14.832.903,00	79 %
121.059	Certificados y Consta Inspecciones	3.118.752,00	163.636,00	714.047,00	2.404.705,00	77 %
121.060	Certificados y Constancias	10.103.114,00	690.830,00	2.238.618,00	7.864.496,00	78 %
121.061	Ejecución Pública Fonogra Vig Act	69.208.421,00	8.935.197,00	26.258.684,00	42.949.737,00	62 %
121.062	Ejecución Públic Fonog Vigencias An	4.259.485,00	104.282,00	614.397,00	3.645.088,00	86 %
121.063	Intereses Ejecución Pública Fonogramas	1.000.000,00	30.215,00	168.457,00	831.543,00	83 %
121.064	Esterilización Mascotas Domésticas	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	100 %
121.065	Expedición Documentos Catastro	5.118.891,00	333.200,00	1.880.200,00	3.238.691,00	63 %
121.066	Factura Impto Predial Vig Actua	69.426,00	60.848,00	69.426,00	0,00	0 %
121.067	Factura Impto Predial Vigencias An	624.732,00	111.878,00	276.525,00	348.207,00	56 %
121.068	Factura Industr y Ccio Vig Actual	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
121.069	Facturas Indust y Ccio Vigencias An	40.712,00	347,00	16.642,00	24.070,00	59 %
121.070	Fotocopias	1.000.000,00	25.810,00	79.922,00	920.078,00	92 %
121.071	Guías Sanitarias de Movilizacion	1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00	100 %
121.072	Matrícula de Arrendamiento	238.000,00	119.000,00	238.000,00	0,00	0 %
121.073	Matrículas Casa de la Cultura	19.138.876,00	0,00	0,00	19.138.876,00	100 %
121.074	Mesas Fuera del Local Comercial Vig Actual	150.599.608,00	12.087.439,00	33.519.598,00	117.080.010,00	78 %
121.075	Mesas Fuera del Local Comercial Vigencias Ant	22.389.113,00	1.017.004,00	5.355.259,00	17.033.854,00	76 %
121.076	Intereses Mesas Fuera del Local Comercial	5.000.000,00	409.562,00	1.257.745,00	3.742.255,00	75 %
121.077	Ocupación del Espacio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
121.078	Estampilla Procultura	300.000.000,00	15.197.000,00	16.880.076,00	283.119.924,00	94 %
121.079	Venta Formulario Ind y Ccio	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
122	DERECHOS DE TRÁNSITO CSF	3.043.603.787,00	390.964.358,00	1.024.573.890,00	2.019.029.897,00	66 %
122.101	Cambio de Empresa CSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
122.102	Cambio de Servicio CSF	2.339.136,00	175.770,00	234.360,00	2.104.776,00	90 %
122.103	Cambio y Modificaciones CSF	48.172.404,00	4.162.370,00	12.540.058,00	35.632.346,00	74 %
122.104	Cancelación de Licencia CSF	23.557.198,00	1.364.682,00	4.687.541,00	18.869.657,00	80 %
122.105	Certificados y Constancias Transito CSF	176.074.682,00	60.002.670,00	160.566.391,00	15.508.291,00	9 %
122.106	Duplicados de Placa CSF	20.811.480,00	1.337.216,00	4.195.013,00	16.616.467,00	80 %
122.107	Duplicados CSF	43.318.842,00	4.216.000,00	13.517.085,00	29.801.757,00	69 %
122.108	Inscripc y Cance Lím Propiedad CSF	354.632.416,00	24.324.243,00	63.661.755,00	290.970.661,00	82 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
122.109	Licencias de Conducción CSF	85.145.082,00	6.297.030,00	19.448.005,00	65.697.077,00	77 %
122.110	Matrícula de Vehículos CSF	289.101.757,00	12.873.680,00	35.437.247,00	253.664.510,00	88 %
122.111	Matrículas de Motos CSF	406.459.916,00	25.626.088,00	77.411.154,00	329.048.762,00	81 %
122.112	Parquímetros CSF	38.837.102,00	23.075.288,00	38.837.102,00	0,00	0 %
122.113	Permiso Cargue y Descargue CSF	239.121.800,00	88.537.200,00	239.121.800,00	0,00	0 %
122.114	Sellada y Desellada Taximet CSF	554.962,00	348.130,00	554.962,00	0,00	0 %
122.115	Semaforización CSF	126.231.876,00	45.632.460,00	126.231.876,00	0,00	0 %
122.116	Servicios Parquederos CSF	74.885.746,00	10.587.300,00	24.499.500,00	50.386.246,00	67 %
122.117	Tarjeta Operación CSF	3.559.830,00	1.853.366,00	1.905.136,00	1.654.694,00	46 %
122.118	Traslado Cuenta y Radicación CSF	56.599.654,00	3.472.589,00	9.215.463,00	47.384.191,00	84 %
122.119	Trasposos de Propiedad CSF	1.010.579.850,00	72.624.165,00	180.192.770,00	830.387.080,00	82 %
122.120	Facturas Transito CSF	43.620.054,00	4.454.111,00	12.316.672,00	31.303.382,00	72 %
123	DERECHOS DE TRÁNSITO SSF	5.430.614.167,00	497.344.290,00	1.328.054.388,00	4.102.559.779,00	76 %
123.121	Cambio de Empresa SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
123.122	Cambio de Servicio SSF	5.206.464,00	391.230,00	521.640,00	4.684.824,00	90 %
123.123	Cambio y Modificaciones SSF	107.222.445,00	9.264.630,00	27.911.742,00	79.310.703,00	74 %
123.124	Cancelación de Licencia SSF	52.433.765,00	3.037.518,00	10.433.559,00	42.000.206,00	80 %
123.125	Certificados y Constancias Transito SSF	391.908.163,00	133.554.330,00	357.389.709,00	34.518.454,00	9 %
123.126	Duplicados de Placa SSF	46.322.327,00	2.976.384,00	9.337.287,00	36.985.040,00	80 %
123.127	Duplicados de Licencias SSF	83.842.920,00	9.384.000,00	30.086.415,00	53.756.505,00	64 %
123.128	Inscripc y Cance Lim Propiedad SSF	481.791.193,00	54.141.057,00	141.698.745,00	340.092.448,00	71 %
123.129	Licencias de Conducción SSF	189.516.476,00	14.015.970,00	43.287.495,00	146.228.981,00	77 %
123.130	Matrícula de Vehículos SSF	643.484.557,00	28.654.320,00	78.876.453,00	564.608.104,00	88 %
123.131	Matrículas de Motos SSF	904.488.118,00	57.038.712,00	172.302.246,00	732.185.872,00	81 %
123.132	Parquímetrosso SSF	170.000.000,00	0,00	0,00	170.000.000,00	100 %
123.133	Permiso Cargue y Descargue SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
123.134	Sellada y Desellada Taximet SSF	1.235.238,00	774.870,00	1.235.238,00	0,00	0 %
123.135	Semaforización SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
123.136	Servicios Parquederos SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
123.137	Tarjeta Operación SSF	7.923.494,00	4.125.234,00	4.240.464,00	3.683.030,00	46 %
123.138	Traslado Cuenta y Radicación SSF	125.979.875,00	8.424.711,00	22.244.637,00	103.735.238,00	82 %
123.139	Trasposos SSF	2.123.590.770,00	161.647.335,00	401.074.230,00	1.722.516.540,00	81 %
123.140	Facturas de Transito SSF	95.668.362,00	9.913.989,00	27.414.528,00	68.253.834,00	71 %
124	MULTAS	2.408.958.518,00	357.559.428,16	1.222.651.817,36	1.186.306.700,64	49 %
124.151	Comparendo Ambiental	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
124.152	Multas Código Nacional de Policía (Gobierno)	3.240.000,00	0,00	342.894,00	2.897.106,00	89 %
124.153	Multas Comisaría Familia Ley 575/ 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
124.154	Multas Sanciones Urbanísticas	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	100 %
124.155	Multas de Tránsito CSF	1.235.542.237,00	197.363.353,16	602.932.679,36	632.609.557,64	51 %
124.156	Multas de Tránsito SSF	757.267.823,00	101.535.939,00	330.043.196,00	427.224.627,00	56 %
124.157	Multas Devolución de Cheques	2.100.000,00	760.000,00	1.641.855,00	458.145,00	22 %
124.158	Multas Establecimientos de Comercio (Industria y Comercio)	118.363.153,00	2.624.276,00	118.363.153,00	0,00	0 %
124.159	Multas Establecimientos de Comercio (I. y C.) Vigencias Ante	140.432.776,00	4.431.680,00	19.815.511,00	120.617.265,00	86 %
124.160	Multas por Sanciones Disciplinarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
124.161	Intereses Multas y Fotomultas Tránsito	149.512.529,00	50.844.180,00	149.512.529,00	0,00	0 %
125	CONTRIBUCIONES	423.954.676,00	39.139.000,00	423.954.676,00	0,00	0 %
125.165	Contribución Especial Seguridad	423.954.676,00	39.139.000,00	423.954.676,00	0,00	0 %
126	SOBRETASAS	3.214.170.000,00	286.308.000,00	908.908.000,00	2.305.262.000,00	72 %
126.171	Sobretasa Gasolina Motor Extra y Corrien	3.214.170.000,00	286.308.000,00	908.908.000,00	2.305.262.000,00	72 %
127	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	175.520.327,00	67.808.032,00	111.021.595,00	64.498.732,00	37 %
127.175	Aprovechamientos y Reintegros	90.510.347,00	60.589.949,00	90.510.347,00	0,00	0 %
127.176	Descuentos Financieros I.C.L.D.	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.177	Indemnizaciones Recuperación Siniestros	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.178	Ingr Extr Exc o Defec Aprox Miles Imptos	2.500.000,00	75.321,00	-8.418,00	2.508.418,00	100 %
127.179	Ingresos CAITES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.180	Ingresos Casa de la Cultura	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.181	Ingresos Centro Formación Trabajo CEOGET	1.500.000,00	74.728,00	100.528,00	1.399.472,00	93 %
127.182	Ingresos Creditos Educativos	70.000.000,00	5.800.270,00	15.778.066,00	54.221.934,00	77 %
127.183	Ingresos Fiestas del Plátano	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.184	Ingresos Fortalecimiento MIPY MES (BOS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.185	Ingresos Proyectos Productivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.186	Ingresos Venta de Productos UMATA	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.187	Reintegro ARS Regimen Subsidiado SGP SAL	809.980,00	0,00	809.980,00	0,00	0 %
127.188	Reintegros Fondo Seguridad	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.189	Reintegros Recursos FOVIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.190	Reintegros RECURSOS DEL CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.191	Incentivo Estación de Transferencia INTERASEO	10.200.000,00	1.267.764,00	3.831.092,00	6.368.908,00	62 %
127.192	Reintegro Fonade S.G.P Propósitos Generales	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
127.193	Reintegro recursos VENTA DE ACTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
13	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES S.G.P.	19.639.744.704,00	1.474.818.711,00	3.721.814.846,00	15.917.929.858,00	81 %
131	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - EDUCACIÓN	15.110.618.810,00	1.101.133.479,00	3.114.565.743,00	11.996.053.067,00	79 %
131.201	S. G. P. Educación - Prestación de Servicios 2016	11.897.764.648,00	989.336.347,86	2.717.511.463,17	9.180.253.184,83	77 %
131.202	S. G. P. Educacion Prestaciones Sociales Magisterio 2016	770.798.956,00	-57.621.073,10	101.421.692,15	669.377.263,85	87 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Articulo	Nombre Articulo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
131.203	S. G. P. Educacion Aportes Patronales SSF 2016	1.298.176.640,00	133.900.645,00	231.285.934,00	1.066.890.706,00	82 %
131.204	S. G. P. Educacion Ascensos 2016	143.488.014,00	11.791.590,83	32.773.410,18	110.714.603,82	77 %
131.205	S. G. P. Educación - Recursos de Calidad CSF Matricula Oficial 2016	465.630.358,00	0,00	0,00	465.630.358,00	100 %
131.206	S. G. P. Educación - Recursos de Calidad Gratuidad SSF 2016	296.187.021,00	0,00	0,00	296.187.021,00	100 %
131.207	S. G. P. Participacion Educacion CONECTIVIDAD	100.339.710,00	0,00	0,00	100.339.710,00	100 %
131.208	S. G. P. Educación - Prestación de servicios 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
131.209	S. G. P. Educacion Prestaciones Sociales Magisterio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
131.210	S. G. P. Educacion -Recursos de Calidad 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
131.211	S. G. P. Educacion Aportes Patronales 2014 SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
131.212	Descuento ICN 2001 - CXC Fdo Magisterio	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
131.213	S.G.P participacion educacion NEE 2016	138.233.463,00	23.725.968,41	31.573.243,50	106.660.219,50	77 %
131.214	S.G.P Participacion Educacion PAE MEN PGN	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
131.215	Estrategias Pedagogicas Educativas S.G,P 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
132	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - SALUD	2.026.444.784,00	31.279.281,00	91.422.657,00	1.935.022.127,00	95 %
132.221	S. G. P. Salud - Régimen Subsidiado Continuidad SSF 2016	1.225.095.467,00	0,00	0,00	1.225.095.467,00	100 %
132.222	S. G. P. Salud - Salud Pública 2016	344.072.087,00	31.279.281,00	62.558.562,00	281.513.525,00	82 %
132.223	S. G. P. Salud - Prestación Servicios Vinculados 2016	2.208.201,00	0,00	0,00	2.208.201,00	100 %
132.224	S. G. P. Salud - Aportes Patronales SSF 2016	311.472.925,00	0,00	0,00	311.472.925,00	100 %
132.225	S. G. P. Salud - Crecimiento de la Economía	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
132.226	S. G. P. Salud - Régimen Subsidiado Continuidad Última 12/12 SSF	114.732.009,00	0,00	0,00	114.732.009,00	100 %
132.227	S. G. P. Salud - Salud Pública 12/12 2015	26.831.397,00	0,00	26.831.397,00	0,00	0 %
132.228	S. G. P. Salud - Prestación Servicios PPNA 12/12 2015	2.032.698,00	0,00	2.032.698,00	0,00	0 %
132.229	S. G. P. Salud - Aportes Patronales SSF 12/12 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
132.230	S. G. P. Salud - Régimen subsidiado Continuidad 2011 Y 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
132.231	S.G.P Salud -Regimen Subsidiado Continuidad CxC 2014.	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
133	SGP AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO	643.634.605,00	31.898.211,00	54.064.765,00	589.569.840,00	92 %
133.235	S. G. P. Agua Potable y Saneamiento Básico CSF 2016	233.596.545,00	0,00	22.166.554,00	211.429.991,00	91 %
133.236	S. G. P. Saneamiento Basico Fondo Solidaridad CSF 2016	19.822.169,00	0,00	0,00	19.822.169,00	100 %
133.237	S. G. P. Agua Potable y Saneamiento Basico SSF 2016 .	336.151.126,00	31.898.211,00	31.898.211,00	304.252.915,00	91 %
133.238	S. G. P. Agua Potable y Saneamiento Básico 12/12 2015	14.056.840,00	0,00	0,00	14.056.840,00	100 %
133.239	S. G. P. Agua Potable y Saneamiento Basico SSF 12/12 2015.	31.898.211,00	0,00	0,00	31.898.211,00	100 %
133.240	SGP Saneamiento Basico Fondo de Solidaridad CSF 12/12 2015	8.109.714,00	0,00	0,00	8.109.714,00	100 %
134	S.G.P. PPTOS GENERALES FORZOZA INVERSIÓN	1.810.957.256,00	302.535.038,00	449.549.589,00	1.361.407.667,00	75 %
134.241	S. G. P. Deporte y Recreación 2016	133.829.713,00	27.381.158,52	27.381.158,52	106.448.554,48	80 %
134.242	S. G. P. Cultura 2016	100.372.285,00	20.523.079,06	20.523.079,06	79.849.205,94	80 %
134.243	S. G. P. Otros Sectores 2016	1.429.740.707,00	254.630.800,42	254.630.800,42	1.175.109.906,58	82 %
134.244	S. G. P. Deporte y Recreación 12/12 2015	13.063.110,00	0,00	13.063.110,00	0,00	0 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
134.245	S. G. P. Cultura 12/12 2015	9.797.331,00	0,00	9.797.331,00	0,00	0 %
134.246	S. G. P. Otros Sectores 12/12 2015	124.154.110,00	0,00	124.154.110,00	0,00	0 %
135	S.G.P. ALIMENTACIÓN ESCOLAR	48.089.249,00	7.972.702,00	12.212.092,00	35.877.157,00	75 %
135.251	S. G. P. Alimentación Escolar 2016	43.849.859,00	7.972.702,00	7.972.702,00	35.877.157,00	82 %
135.252	S. G. P. Alimentación Escolar 12/12 2015	4.239.390,00	0,00	4.239.390,00	0,00	0 %
136	S.G.P. PRIMERA INFANCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
136.256	S.G.P. Atención Integral Primera Infancia	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
14	SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS S.G.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
141	FONDO NACIONAL DE REGALÍAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
141.260	SGR Fortalecimiento Banco de Proyectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
141.261	Interventoria Ejecucion Recursos Fondo Regalías SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
15	TRANSFERENCIAS, APORTES Y COFINANCIACIONES NACIONALES	2.754.723.340,00	83.414.856,00	118.045.527,00	2.636.677.813,00	96 %
151	FONDO DE SOLIDARIDAD Y GARANTÍA - FOSYGA	2.028.644.639,00	0,00	0,00	2.028.644.639,00	100 %
151.271	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA SSF 2016	2.028.644.639,00	0,00	0,00	2.028.644.639,00	100 %
151.272	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2014 SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.273	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2013 SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.274	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.275	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.276	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.277	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.278	Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
151.279	Salud Población Vulnerable-PPNA FOSYGA 2015 SSF	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
152	TRANSFERENCIAS NACIONALES	659.814.771,00	17.150.926,00	51.781.597,00	608.033.174,00	92 %
152.281	COLJUEGOS 2016 CSF	113.176.462,00	17.150.926,00	51.781.597,00	61.394.865,00	54 %
152.282	COLJUEGOS 2016 SSF	546.638.309,00	0,00	0,00	546.638.309,00	100 %
152.283	Coljuegos Regimen Subcidiado SSF CxC 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153	APORTES Y COFINANCIACIONES ENTIDADES NACIONALES	66.263.930,00	66.263.930,00	66.263.930,00	0,00	0 %
153.291	Alimentación Escolar MIN EDUCACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153.292	Cualificación a Docentes MIN EDUCACIÓN CXC 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153.293	Mantenimiento y Mejoramiento Vías INVIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153.294	PAE Alimentación Escolar 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153.295	PAE Alimentación Escolar 2016	66.263.930,00	66.263.930,00	66.263.930,00	0,00	0 %
153.301	Construcción Corredor Juvenil FONADE SSF CXC 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153.302	Cofinanciación SENA Ampliación Cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
153.303	Aportes Fondo Nal. Construcción 2° etapa IE Adelaida Correa CxC 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
16	TRANSFERENCIAS, APORTES Y COFINANCIACIONES DEPARTAMENTALES	791.460.000,00	62.663.495,09	136.543.512,20	654.916.487,80	83 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
161	APORTES, TRANSFERENCIAS Y PARTICIPACIONES DEPARTAMENTALES	791.460.000,00	62.663.495,09	136.543.512,20	654.916.487,80	83 %
161.311	Participación Impuesto de Vehículos Automotores	791.460.000,00	62.663.495,09	136.543.512,20	654.916.487,80	83 %
161.312	Participación Degüello de Ganado	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
161.313	Aporte IDEA Degüello de Ganado	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
161.314	Aport DPTO Mmto y mejo Vías Tercia CXC10	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162	COFINANCIACIONES DEPARTAMENTALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162.326	Cofinanc Deptal Escuela de Música 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162.327	Cof. Dptal Apoyo Olimip Especiales CXC10	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162.328	Cof. Dptal Dotac e Infra JAC Cll Banco	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162.329	Cof Deptal Ases y Capacitac MECI CxC 09	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162.330	Cofinacion Deptal Escuela Música CXC10	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
162.331	COFI DP TAL Construccion de Coliseo I.E Adelaida Coarrea Estrada.	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
17	TRANSFERENCIAS, APORTES Y COFINANCIACIONES ENTIDADES	2.414.342.293,00	2.711.857,00	2.405.608.109,00	8.734.184,00	0 %
171	TRANSFERENCIAS SECTOR ELÉCTRICO	14.278.808,00	2.661.857,00	5.559.193,00	8.719.615,00	61 %
171.341	Transferencia Sector Electrico por Generación Energía TRANSF SECTOR ELECTRICO	14.278.808,00	2.661.857,00	5.559.193,00	8.719.615,00	61 %
172	APORTES	2.399.998.916,00	0,00	2.399.998.916,00	0,00	0 %
172.345	Aportes AREA METROPOLITANA Alcantarillado Agua Residuales Sector Las Brujas	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.346	Aportes AREA METROPOLITANA Implementacion Alcantarillado las Margaritas	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.347	Aportes AREA METROPOLITANA Implementacion Buenas Practicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.348	Aportes AREA METROPOLITANA Implementacion Ecohuertas	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.349	Aportes AREA METROPOLITANA Ludoteca Libelula	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.350	Aportes AREA METROPOLITANA Mitigacion desastres	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.351	APORTES AREA METROPOLITANA Construcción Biblioteca Municipal	2.399.998.916,00	0,00	2.399.998.916,00	0,00	0 %
172.352	Aportes CORANTIOQUIA Implementacion Alcantarillado las Margaritas	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.353	Aportes CORANTIOQUIA Ludoteca Libelula	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.354	Aportes CORANTIOQUIA Uso eficiente del Agua	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
172.355	Aportes GOBER DE ANTIOQUIA dotacion Auditorio Adultos Mayores	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
173	COFINANCIACIONES	64.569,00	50.000,00	50.000,00	14.569,00	23 %
173.361	Cofinanciacion CORANTIOQUIA Conservacion Quebradas	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
173.365	Cof AREA METROPOLITANA Const IE Adelaida Correa CXC 10	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
173.366	Cofinanciacion AREA METROP Transporte Amigable	14.525,00	0,00	0,00	14.525,00	100 %
173.667	COFINANCIACION INDEPORTES Construcción de Gimnasio al Aire Libre	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0 %
173.668	COFINANCIACION AREA METROPOLITANA Recup de la Calzada Occidental de la av	44,00	0,00	0,00	44,00	100 %
18	FONDOS ESPECIALES	121.488.908,00	25.070.416,00	104.189.132,00	17.299.776,00	14 %
181	FONDOS DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCIÓN DE INGRESOS	121.488.908,00	25.070.416,00	104.189.132,00	17.299.776,00	14 %
181.381	Fondo Solidaridad y Redistribucion Ingreso Acueducto	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %

**INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
181.382	Fondo Solidaridad y Redistribucion Ingreso Aseo	106.214.866,00	25.070.416,00	88.915.090,00	17.299.776,00	16 %
181.383	Fondo Solidaridad y Redistribucion Ingreso Alcantarillado	15.274.042,00	0,00	15.274.042,00	0,00	0 %
2	RECURSOS DE CAPITAL	19.118.005.100,00	401.951.759,37	19.089.904.164,62	28.100.935,38	0 %
21	RECURSOS DEL CRÉDITO	349.366.017,00	349.366.017,00	349.366.017,00	0,00	0 %
211	CRÉDITO INTERNO	349.366.017,00	349.366.017,00	349.366.017,00	0,00	0 %
211.501	Recursos del Crédito IDEA Biblioteca CxC 2014	349.366.017,00	349.366.017,00	349.366.017,00	0,00	0 %
22	RECURSOS DEL BALANCE	18.634.332.640,00	0,00	18.634.332.640,00	0,00	0 %
221	SUPERÁVIT (EXISTENCIAS)	18.634.332.640,00	0,00	18.634.332.640,00	0,00	0 %
221.601	Existencias FONDO I.C.L.D. LIBRE DESTINACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
221.602	Existencias FONDO ICDE CERTIFICADOS DE SANIDAD	518,00	0,00	518,00	0,00	0 %
221.603	Existencias FONDO ICDE CONTRIBUCIÓN SEGURIDAD	1.004.094.286,00	0,00	1.004.094.286,00	0,00	0 %
221.604	Existencias FONDO ICDE DCHOS PROCULTURA	69.872.700,00	0,00	69.872.700,00	0,00	0 %
221.605	Existencias FONDO ICDE DIARIO OFICIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
221.606	Existencias FONDO ICDE MULTAS DE TRANSITO	4.941.655.028,00	0,00	4.941.655.028,00	0,00	0 %
221.607	Existencias FONDO ICDE SOBRETASA BOMBEROS	110.088.525,00	0,00	110.088.525,00	0,00	0 %
221.608	Existencias FONDO ICDE OBLIG URBANISTICAS Y COMPENSACIONES	2.410.909.376,00	0,00	2.410.909.376,00	0,00	0 %
221.609	Existencias FDO ROTATORIO CALAM EMPLEADO	62.436.253,00	0,00	62.436.253,00	0,00	0 %
221.610	Existencias FDO ROTATORIO CALAMI OBREROS	15.708.486,00	0,00	15.708.486,00	0,00	0 %
221.611	Existencias FDO ROTATORIO VIVIEN OBRERO	160.803.750,00	0,00	160.803.750,00	0,00	0 %
221.612	Existencias FDO ROTATORIO VIVIEN EMPLEADOS	512.610.559,00	0,00	512.610.559,00	0,00	0 %
221.613	Existencias FONDO I.C.N.	120.774.510,00	0,00	120.774.510,00	0,00	0 %
221.614	Existencias FONDO SGP EDUCACION PRESTACION SERVICIOS	1.434.056.452,00	0,00	1.434.056.452,00	0,00	0 %
221.615	Existencias FONDO SGP EDUCACIÓN CALIDAD MATRICULA	107.745.670,00	0,00	107.745.670,00	0,00	0 %
221.616	Existencias FONDO SGP SALUD- REGIMEN SUBSIDIADO	164.985.117,00	0,00	164.985.117,00	0,00	0 %
221.617	Existencias FDO SGP SALUD- SALUD PÚBLICA	836.793,00	0,00	836.793,00	0,00	0 %
221.618	Existencias FONDO SGP SALUD- PRESTACION SERVICIOS	1.004.236,00	0,00	1.004.236,00	0,00	0 %
221.619	Existencias FONDO SGP PROPOSITO GENERAL AGUA POTABLE	313.796.734,00	0,00	313.796.734,00	0,00	0 %
221.620	Existencias FONDO CREDITO SGP AGUA POTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
221.621	Existencias FONDO SGP DEPORTE Y RECREACIÓN	12.655.810,00	0,00	12.655.810,00	0,00	0 %
221.622	Existencias FONDO SGP CULTURA	26.078.986,00	0,00	26.078.986,00	0,00	0 %
221.623	Existencias FDO SGP PR GRALES-OTROS SECTORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
221.624	Existencias FONDO S.G.P. ALIMENTACION ESCOLAR	5.315.582,00	0,00	5.315.582,00	0,00	0 %
221.625	Existencias FONDO S.G.P. PRIMERA INFANCIA	25.581.373,00	0,00	25.581.373,00	0,00	0 %
221.626	Existencias FONDO REMANENTE SGP EDUCACIÓN PRESTACION SERVICIOS	374.708.853,00	0,00	374.708.853,00	0,00	0 %
221.627	Existencias FDO SOLID Y RED ING ACUEDUCTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
221.628	Existencias FDO SOLID Y RED ING ALCANTARILLADO	388.891.185,00	0,00	388.891.185,00	0,00	0 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
221.629	Existencias FDO SOLIDARID Y RED ING ASEO	1.425.664.036,00	0,00	1.425.664.036,00	0,00	0 %
221.630	Existencias FONDO FOSYGA	400.624.755,00	0,00	400.624.755,00	0,00	0 %
221.631	Existencias FONDO COLJUEGOS	372.713.704,00	0,00	372.713.704,00	0,00	0 %
221.632	Existencias FONDO D.S.S.A.	599.506,00	0,00	599.506,00	0,00	0 %
221.633	Existencias FONDO ÁREA METROPOLITANA	486.982.907,00	0,00	486.982.907,00	0,00	0 %
221.634	Existencias FONDO CORANTIOQUIA	1.921.943,00	0,00	1.921.943,00	0,00	0 %
221.635	Existencias FONDO I.D.E.A.	89.340.265,00	0,00	89.340.265,00	0,00	0 %
221.636	Existencias FONDO TRANSF SECTOR ELECTRICO	6.339.244,00	0,00	6.339.244,00	0,00	0 %
221.637	Existencias FDO APORTE NACIONAL	106.200,00	0,00	106.200,00	0,00	0 %
221.638	Existencias FDO COF DPTAL ESC MÚSICA	2.436.669,00	0,00	2.436.669,00	0,00	0 %
221.639	Existencias FONDO SENA	68.947,00	0,00	68.947,00	0,00	0 %
221.640	Existencias FDO ICDE RP COMP ARBOREO	2.132.953,00	0,00	2.132.953,00	0,00	0 %
221.641	Existencias FDO Instituto Nacional de Vías INVIAS	1.147,00	0,00	1.147,00	0,00	0 %
221.642	Existencias FDO Aporte Dpto Mjto de Vias	23.941,00	0,00	23.941,00	0,00	0 %
221.643	Existencias FONDO VENTA DE ACTIVOS	2.766.095.349,00	0,00	2.766.095.349,00	0,00	0 %
221.644	Existencias FONDO NACIONAL DE REGALÍAS	373.643.070,00	0,00	373.643.070,00	0,00	0 %
221.645	Existencias RECURSOS DEL CREDITO	393.959.383,00	0,00	393.959.383,00	0,00	0 %
221.646	Existencias MINISTERIO DE EDUCACION	37.244.722,00	0,00	37.244.722,00	0,00	0 %
221.647	Existencias Gobernacion de Antioquia.	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
221.648	Existencias Instituto Colombiano Agropecuario ICA	6.873.200,00	0,00	6.873.200,00	0,00	0 %
221.649	Existencias I.C.D.E Multas de Planeacion	2.949.917,00	0,00	2.949.917,00	0,00	0 %
222	CANCELACIÓN DE RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
222.671	Cancelación Reserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
223	VENTA DE ACTIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
223.681	Venta de Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
223.682	Venta de Edificios	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
223.683	Venta de Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
223.684	Otros Activos	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
223.685	Venta de equipos,Mobiliarios,Semovientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
23	RENTAS CONTRACTUALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
231	ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
231.701	Arrendamientos de Lotes	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
24	EXCEDENTES FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
241	EXCEDENTES FINANCIEROS ENTES DESCENTRALIZADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
241.711	Excedentes INDESA	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
241.712	Excedentes FOVIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
242	PARTICIPACIONES Y DIVIDENDOS EMPRESAS MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
242.715	Participaciones PROMOTORA DE PROYECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
242.716	Participación EAPSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
242.717	Dividendos ASEO SABANETA	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
25	RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	86.110.495,00	40.962.019,37	86.110.485,62	9,38	0 %
251	PROVENIENTES DE INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN	50.099.546,00	23.130.294,37	50.099.545,46	0,54	0 %
251.725	Rendimientos Financieros Ingresos Ctes Libre Desti ICLD	50.099.546,00	23.130.294,37	50.099.545,46	0,54	0 %
252	PROVENIENTES DE INGRESOS CORRIENTES DE DESTINACIÓN ESPECIFICA	6.129.806,00	3.307.862,55	6.129.803,77	2,23	0 %
252.731	Rendimientos Financieros ICDE Multas de Tránsito	833.227,00	607.517,42	833.226,70	0,30	0 %
252.732	Rendimientos Financieros ICDE Licencias de Sanidad	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
252.734	Rendimientos Financieros ICDE Contribucion Seguridad	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
252.735	Rendimientos Financieros ICDE Procultura	7.371,00	6.646,82	7.370,66	0,34	0 %
252.736	Rendimientos Financieros ICDE Diario Oficial	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
252.738	Rendimientos Financieros ICDE Sobretasa Bomberos	462.952,00	197.091,49	462.951,30	0,70	0 %
252.739	Rendimientos Financieros ICDE Oblig Urbanisticas y Compensaciones	4.826.256,00	2.496.606,82	4.826.255,11	0,89	0 %
253	PROVENIENTES DE RECURSOS DE SGP - EDUCACIÓN	16.168.678,00	7.413.091,22	16.168.676,71	1,29	0 %
253.751	Rendimientos Financieros SGP Educación - Prestación de Servicios	12.571.295,00	5.428.045,94	12.571.294,32	0,68	0 %
253.752	Rendimientos Financieros SGP Educación - Calidad	3.597.383,00	1.985.045,28	3.597.382,39	0,61	0 %
254	PROVENIENTES DE RECURSOS DE SGP - SALUD	103.502,00	87.661,47	103.501,41	0,59	0 %
254.756	Rendimientos Financieros SGP Salud - Régimen Subsidiado	5.013,00	0,00	5.012,72	0,28	0 %
254.757	Rendimientos Financieros SGP Salud - Salud Pública	98.489,00	87.661,47	98.488,69	0,31	0 %
254.758	Rendimientos Financieros SGP Salud - Servicios a la población pobre no afiliada	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
255	OTROS DIFERENTES A LOS ANTERIORES CON DESTINO A SALUD	2.328.750,00	1.141.145,97	2.328.749,49	0,51	0 %
255.761	Rendimientos Financieros FOSYGA	2.328.750,00	1.141.145,97	2.328.749,49	0,51	0 %
255.762	Rendimientos Financieros COLJUEGOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
255.763	Rendimientos Financieros Ingresos Corrientes de la Nación ICN	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
256	PROVENIENTES DE RECURSOS SGP - AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
256.771	Rendimientos Financieros SGP - Agua Potable y Saneamiento Básico	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
257	PROVENIENTES DE RECURSOS SGP PARTICIPACIÓN PROPÓSITO GENERAL	4.223.281,00	2.039.450,52	4.223.279,76	1,24	0 %
257.781	Rendimientos Financieros S.G.P. Prptos Grales - Deporte	354.043,00	182.832,48	354.042,23	0,77	0 %
257.782	Rendimientos Financieros S.G.P. Prptos Grales - Cultura	864.693,00	427.022,62	864.692,96	0,04	0 %
257.783	Rendimientos Financieros S.G.P. Prptos Grales - Otros Sectores	3.004.545,00	1.429.595,42	3.004.544,57	0,43	0 %
258	PROVENIENTES DE RECURSOS SGP - ALIMENTACIÓN ESCOLAR	989.112,00	850.278,83	989.111,77	0,23	0 %
258.791	Rendimientos Financieros SGP - Alimentación Escolar	989.112,00	850.278,83	989.111,77	0,23	0 %
259	PROVENIENTES DE OTROS RECURSOS CON DESTINACIÓN ESPECÍFICA DIFERENT	6.067.820,00	2.992.234,44	6.067.817,25	2,75	0 %



INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

Vigencia : 2016 Mes : MARZO

Artículo	Nombre Artículo	Presupuesto Actual	Recaudo Mes	Recaudo Acumulado	Pendiente Recaudar	%
259.801	Rendimientos Financieros Fondo Rotatorio Calamidad Empleados	63.934,00	31.030,00	63.934,00	0,00	0 %
259.802	Rendimientos Financieros Fondo Rotatorio Calamidad Obreros	2.101,00	1.555,56	2.100,27	0,73	0 %
259.803	Rendimientos Financieros Fondo Rotatorio de Vivienda Empleados	2.093.072,00	1.014.277,61	2.093.071,83	0,17	0 %
259.804	Rendimientos Financieros Fondo Rotatorio de Vivienda Obreros	738.978,00	360.557,08	738.977,01	0,99	0 %
259.805	Rendimientos Financieros Fondo Solidaridad y Redistribucion Ingreso Alcantarillado	376.326,00	192.591,30	376.325,77	0,23	0 %
259.806	Rendimientos Financieros Fondo Solidaridad y Redistribucion Ingreso Aseo	2.793.409,00	1.392.222,89	2.793.408,37	0,63	0 %
259.807	Rendimientos Financieros Fondo Solidaridad y Redistribucion Ingreso Acueducto	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
259.808	Rendimientos Financieros PAE- Alimentacion Escolar	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
26	DONACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
261	DONACIONES ORGANISMOS Y ENTIDADES PÚBLIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
262	DONACIONES ORGANISMOS Y ENTIDADES PRIVAD	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
262.911	Donaciones para Incentivos Tributarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
262.912	Otras Donaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
27	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	48.195.948,00	11.623.723,00	20.095.022,00	28.100.926,00	58 %
271	FONDOS ROTATORIOS	48.195.948,00	11.623.723,00	20.095.022,00	28.100.926,00	58 %
271.951	Fondo Rotatorio Calamidad Empleados	1.195.948,00	827.964,00	1.195.948,00	0,00	0 %
271.952	Fondo Rotatorio Calamidad Obreros	0,00	0,00	0,00	0,00	0 %
271.953	Fondo Rotatorio de Vivienda Obreros	40.000.000,00	9.091.255,00	13.906.055,00	26.093.945,00	65 %
271.954	Fondo Rotatorio de Vivienda Empleados	7.000.000,00	1.704.504,00	4.993.019,00	2.006.981,00	29 %
TOTAL INGRESOS		142.325.206.469,00	18.420.434.929,77	56.017.179.224,33	86.308.027.244,67	